Cuenca, Marzo 20 de 2014

Sefores
ACCIONISTAS DE EXPORTADORA K. DORFZAUN 5. AL
Ciudad.-

Sefiores socios:

Acalando el nombramiento de comisanio de la empresa: EXPORTADORA K.
DORFZAUN 5. A.. he procedido al estudio v andlisis de los estados financieros
cortados a Diciembre 31 de 2013, asi como las acciones administrativas y legales
vigentes, luego de lo cual. me encuentro en capucidad de informar a ustedes lo
siguiente:

La contabilidad de la firma se registra en U.S. Dolares de los EE.UL. de Norte América,
valorando todos sus activos y pasivos a costo  actualizado ¥ razonable, conforme lo
determinan las Normas Internacionales de Informacion Financiern NIIF: haciendo que
las ¢ifras v valores que constan en los estados financieros cortados a Diciembre 31 de
2013, reflegjen la realidad de la siacion financiera v los resultados de la empresa, lo
Yue s¢ demuesira a continuacion

BALANCE GENERAL (SITUACION FINANCIERA)

2 09 3 2802
ACTIVOS
Corrientes §2.024.978.74 % 1.893.508.56
Fijo neto £ 6856617 s 8227046
Inversiones en olras empresas $ £ 3486096
Intangibles 5 350.58 5 798.02
TOTAL DEL ACTIVO £ 2.093. 89549 § 2.011.438.00
PASIVOS:
Corriente $§ 263.331.28 5 16985254
No corriente $  544.090.13 § 66986840
Diferido 3 1285295
TOTAL DEL PASIVO £ 82027436 £ 83972094
PATRIMONIO:
Capital social S 14000040, 00 £ 140.000.00
Reserva de capilal £ 500.591.90 % 50059190
Reserva legal § 6428556 % 64.285.506
Reserva facultativa 5 19885771 S 198.857.71
Ltilidad afios anteriores 5 26798189 § 152.556.63
Resultados: UTILIDAD NETA § 101.904.07 $ 11542526
TOTAL DEL PATRIMONIO £1.273.621.13 107171706

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO § 2.093.895.49 $2.011.438.00



BALANCE DE RESULTADOS:

Ventas netas
Costo de vemas
Urilidad Bruta

Gastos operacionales

Administrativos
De ventas
Pérdidas varias
Financieros

Otros ingresos
UTILIDAD OPERACIONAL
13% participaciones

22% Impuesto a la Renta
Reserva legal

UTILIDAD NETA

$ 2368.337.62
$-1.803.116.40
§ 356542122

298.792.11
86.758.43
30.438.73

891,60

1.910.08
150.450.43

= 2256737
- 25978.719

il ™ TR S~ T

£ 101.904.07

2.501.341.98
1.986.709.92
514.632.06

212.619.01
59.252.99
51.482.79

368,14

2.640.98
193.550.11
- 29032.52

- 3626730
- 12.825.05

115.425.26

La administracion de la empresa ha cumplido con lo dispuesto por la Junta General de

socios. con lus normas laborales, inbutanas v socielarias en vigencia,

La administracion de la empresa ha cumplido con la actualizacion de datos ¢n sus libros
sociales, cormespondiendo al expediente de jumtas. el de junias generales v el 1alén de

dividendos.

Dejo constancia de mi agradecimiento para la administracion y la seccion de
contabilidad. gue me han prestado las facilidades correspondientes, para la elaboracion
del presente informe. El cual pongo a consideracion de ustedes sefores socios,

Al:nmm;%

Vicente A. Lovola
COMISARIO



