

Cuenca, Marzo 20 de 2014

Señores
ACCIONISTAS DE EXPORTADORA K. DORFZAUN S. A.
Ciudad.-

Señores socios:

Acatando el nombramiento de comisario de la empresa: EXPORTADORA K. DORFZAUN S. A., he procedido al estudio y análisis de los estados financieros cortados a Diciembre 31 de 2013, así como las acciones administrativas y legales vigentes, luego de lo cual, me encuentro en capacidad de informar a ustedes lo siguiente:

La contabilidad de la firma se registra en U.S. Dólares de los EE.UU. de Norte América, valorando todos sus activos y pasivos a costo actualizado y razonable, conforme lo determinan las Normas Internacionales de Información Financiera NIIF; haciendo que las cifras y valores que constan en los estados financieros cortados a Diciembre 31 de 2013, reflejen la realidad de la situación financiera y los resultados de la empresa, lo que se demuestra a continuación.

BALANCE GENERAL (SITUACIÓN FINANCIERA)

	2 0 1 3	2 0 1 2
ACTIVOS:		
Corrientes	\$ 2.024.978,74	\$ 1.893.508,56
Fijo neto	\$ 68.566,17	\$ 82.270,46
Inversiones en otras empresas	\$	\$ 34.860,96
Intangibles	\$ 350,58	\$ 798,02
TOTAL DEL ACTIVO	\$ 2.093.895,49	\$ 2.011.438,00
PASIVOS:		
Corriente	\$ 263.331,28	\$ 169.852,54
No corriente	\$ 544.090,13	\$ 669.868,40
Diferido	\$ 12.852,95	
TOTAL DEL PASIVO	\$ 820.274,36	\$ 839.720,94
PATRIMONIO:		
Capital social	\$ 140.000,00	\$ 140.000,00
Reserva de capital	\$ 500.591,90	\$ 500.591,90
Reserva legal	\$ 64.285,56	\$ 64.285,56
Reserva facultativa	\$ 198.857,71	\$ 198.857,71
Utilidad años anteriores	\$ 267.981,89	\$ 152.556,63
Resultados: UTILIDAD NETA	\$ 101.904,07	\$ 115.425,26
TOTAL DEL PATRIMONIO	\$ 1.273.621,13	\$ 1.171.717,06
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	\$ 2.093.895,49	\$ 2.011.438,00

BALANCE DE RESULTADOS:

Ventas netas	\$ 2.368.537.62	\$ 2.501.341.98
Costo de ventas	\$ -1.803.116.40	\$ 1.986.709.92
Utilidad Bruta	\$ 565.421.22	\$ 514.632.06
Gastos operacionales		
Administrativos	\$ 298.792.11	\$ 212.619.01
De ventas	\$ 86.758.43	\$ 59.252.99
Pérdidas varias	\$ 30.438.73	\$ 51.482.79
Financieros	\$ 891.60	\$ 368.14
Otros ingresos	\$ 1.910.08	\$ 2.640.98
UTILIDAD OPERACIONAL	\$ 150.450.43	\$ 193.550.11
15% participaciones	\$ - 22.567.57	\$ - 29.032.52
22% Impuesto a la Renta	\$ - 25.978.79	\$ - 36.267.30
Reserva legal	\$	\$ - 12.825.03
UTILIDAD NETA	\$ 101.904.07	\$ 115.425.26

La administración de la empresa ha cumplido con lo dispuesto por la Junta General de socios, con las normas laborales, tributarias y societarias en vigencia.

La administración de la empresa ha cumplido con la actualización de datos en sus libros sociales, correspondiendo al expediente de juntas, el de juntas generales y el talón de dividendos.

Dejo constancia de mi agradecimiento para la administración y la sección de contabilidad, que me han prestado las facilidades correspondientes, para la elaboración del presente informe. El cual pongo a consideración de ustedes señores socios.

Atentamente

Vicente A. Loyola
COMISARIO